
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  
  

 
 

 

DETERMINAZIONE n. 267 del 27 novembre 2023 
Area Amministrazione e Gestione Risorse 

 
 
 
 
Oggetto:  Ammissibilità delle domande pervenute per il concorso pubblico, 

per soli esami, riservato alle categorie protette ex art. 1 della L. 
n. 68/1999 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un 
posto di Istruttore amministrativo contabile Esperto in attività 
amministrative, Area Istruttori dell’Agenzia, e nomina della 
relativa Commissione. 
  



 

LA DIRIGENTE 
 
Visti: 
- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione 

territoriale delle funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che 
con decorrenza dal 1 gennaio 2012 istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-
Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 
5 del 14 maggio 2012 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione 
della macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come modificata dalla 
deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023; 

- la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha 
approvato il nuovo funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore 
dell’Agenzia ha conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area 
Amministrazione e Gestione Risorse, a far data dal 1 settembre 2023; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 
- il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione relativo alle modalità di 

utilizzo da parte di Regioni ed enti locali del Portale inPA, pubblicato nella 
Gazzetta ufficiale – Serie Generale n. 9 del 12 gennaio 2023; 

- il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 3 novembre 2023 
sulle caratteristiche e le modalità di funzionamento del Portale unico del 
reclutamento; 

- il vigente Regolamento per la “Disciplina dell’accesso all’impiego, delle 
selezioni pubbliche e delle altre procedure selettive”, approvato con 
deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 19 del 3 giugno 2020 e ss.mm.ii.; 

 
richiamati: 
- la propria determinazione n. 225 del 27.09.2023, con cui si è indetto il concorso 

pubblico, per soli esami, riservato alle categorie protette ex art. 1 della L. n. 
68/1999 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore 
amministrativo contabile Esperto in attività amministrative, Area Istruttori di 
ATERSIR; 

- l’art. 20 del vigente Regolamento sull’accesso all’impiego, che prevede la 
composizione della Commissione esaminatrice, e comunque le disposizioni in 
merito contenute nel D.P.R. 487/1994, come modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 

 



 

dato atto che il bando è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento – InPA, oltre 
che sul sito istituzionale dell’Agenzia, in data 9 ottobre 2023 ore 10:00, e che il 
termine di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione alla 
selezione era fissato all’8 novembre 2023, ore 10:00; 
 
viste le n. 12 domande di partecipazione alla selezione in parola pervenute a questa 
Agenzia mediante il Portale InPA, come previsto dalla vigente normativa, tutte 
inviate nei termini previsti; 
 
ritenuto di dover procedere all’individuazione dei candidati da ammettere alle prove 
della selezione pubblica in parola, nonché alla nomina della Commissione 
esaminatrice per lo svolgimento del concorso; 
 
ritenuto dunque di nominare: 

- Ifigenia Leone, dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione Risorse, 
quale Presidente della Commissione; 

- Stefano Miglioli, dirigente dell’Area Regolazione, quale membro esperto 
nelle materie oggetto delle prove di esame; 

- Elisa Sedita, Responsabile del Servizio Risorse umane e controlli interni 
dell’Agenzia, quale membro esperto e componente specialista in risorse 
umane ex art. 9, comma 1, D.P.R. n. 487/1994; 

 
ritenuto altresì di individuare quale Segretario della Commissione, ai sensi dell’art. 
22 del vigente Regolamento per la “Disciplina dell’accesso all’impiego, delle 
selezioni pubbliche e delle altre procedure selettive”, la dipendente Silvia Gianotti 
del Servizio Risorse umane e controlli interni dell’Area Amministrazione e Gestione 
Risorse, precisando che in caso di impedimento della stessa procederà in sua 
sostituzione altro dipendente afferente al medesimo servizio; 
 
dato atto che le persone individuate hanno reso la propria disponibilità quali 
componenti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in parola; 
 
ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di ammettere alle prove della selezione in parola – con riserva di accertamento dei 

dovuti requisiti ai sensi dell’art.17, comma 1, del D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii. – 



 

i candidati, come da elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 

2. di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, 
riservato alle categorie protette ex art. 1 della L. n. 68/1999 per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di un posto di Istruttore amministrativo contabile Esperto in 
attività amministrative, Area Istruttori di ATERSIR, così composta: 
- Presidente: Ifigenia Leone, dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione 

Risorse di ATERSIR; 
- Esperto nelle materie oggetto di concorso: Miglioli Stefano, Dirigente Area 

Regolazione di ATERSIR; 
- Esperto nelle materie oggetto di concorso ed esperta in psicologia e risorse 

umane: Sedita Elisa, Funzionario Responsabile Servizio Risorse Umane e 
controlli interni; 

- Segretario della Commissione: Silvia Gianotti Servizio Risorse umane e 
controlli interni dell’Area Amministrazione e Gestione risorse; 

3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 
4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli 

adempimenti conseguenti. 
 
 

La Dirigente 
Area Amministrazione e Gestione Risorse  

Ifigenia Leone 
(documento firmato digitalmente) 

 
  



 

Allegato alla determinazione n. 267 del 27 novembre 2023 
 
Oggetto:  Ammissibilità delle domande pervenute per il concorso pubblico, 

per soli esami, riservato alle categorie protette ex art. 1 della L. 
n. 68/1999 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un 
posto di Istruttore amministrativo contabile Esperto in attività 
amministrative, Area Istruttori dell’Agenzia, e nomina della 
relativa Commissione. 

 
Codice domanda Ammesso 

si/no 
1GBGSYM264 SI 
KM3W7PDU5S SI 

K24Y8EXYS8 SI 
14HRTBR5Z6 SI 
P3FFDW3YEE SI 
F5NDX1FFQH SI 
F9WZCP5E73 SI 

H3NCUTMU7H SI 
GGNCHPK79S SI 
MUBFUCTGFS SI 
K57UBRQ1C1 SI 
Z7UCFCW13B SI 

 


